1

事 務 連 絡

令和 2 年 8 月 21 日

保護者・生徒 各位

県立那覇国際高等学校

校長  仲宗根 勝

（公印省略）

8月 24日以降の登校及び授業等の実施方法について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力いただき誠に感謝申しあげます。

さて、8月 24日以降の登校方法につきまして、令和 2年 8月 21日付教県第 820号「県立

学校の一部臨時休業の解除について（通知）」に基づき、本校としましては下記の通りの対

応といたしますので、皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

記

1. 対象期間：令和 2年 8月 24日(月)～令和 2年 8月 30日(日)

2. 実施方法

（1）1.2年生について

 （ア）登校方法

1・2年生は、分散登校とします。登校日については、1年生は 25日（火）及び 27

日（木）、2年生は 24日（月）・26日（水）・28日（金）とします。登校日は 0～3校

時（50分）授業とします。時間割や教室配置については、別紙「3年通常登校、1・

2年分散登校における時間割」でご確認下さい。

（イ）Teams学習支援について

登校日外の日については、現在実施しているとおり、Teams等を利用して朝の SHR

から 6 校時まで Teams 学習支援を実施します。8:45 開始となりますので参加して下

さい。なお、登校日については、Teams学習支援はありません。

（2）3年生について

 （ア）登校

3年生は、通常登校となります。教室配置は、通常の HR教室となります。

 （イ）授業について

授業は、0～6校時（50分）授業となります。時間割は、別紙「3年通常登校、1・

2

2年分散登校における時間割」でご確認下さい。

（3）校時表

 校時表は、別紙「3年通常登校、1・2年分散登校における時間割」でご確認下さい。

3. 三者面談について

三者面談について未実施のご家庭につきましては、今後、段階的に実施します。後日、各

HR 担任より日程の調整について連絡がありますので、宜しくお願いいたします。なお、面

談当日に保護者ご自身及び生徒、同居ご家族に発熱や倦怠感など風邪の症状が見られる場

合は、来校を控えていただきますようご協力をお願いいたします。

4. 部活動について

部活動については、自主練習等を含め 8月 30日まで禁止とします。

5. 健康管理について（生徒・保護者への協力依頼）

① 毎日ご家庭で検温を行い、体調管理に努めるようお願いいたします。

② 保護者におかれましては、生徒に風邪症状（下記「風邪症状とは」をご確認下さい。）

がある場合は、登校を控え静養させるようご協力をお願いいたします。

③ 生徒の皆さんは、同居家族に発熱等の風邪症状がある場合も登校は控えるようお願い

します。その場合、同居家族の風邪症状がおさまってから登校を再開して下さい。

④ 同居家族が感染し、生徒が濃厚接触者またはその可能性が高い場合は登校を控え、保

健所からの指示があるまで自宅待機とするようお願いいたします。

⑤ 沖縄県では、家庭内感染が増加しています。友人同士の家庭間の行き来など、不要不

急の外出は控えて下さい。

⑥ 学校外においても、換気が悪く、人が密に集まっているような空間や施設への外出は

控えるようにして下さい。

【風邪症状とは】

発熱（平熱より高い体温を目安とする）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻

閉、頭痛、関節痛、筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状

6. その他

これまでの対応と同様、引き続き①新型コロナウイルスに感染が判明した、②感染者の濃

厚接触者、検査を指示された者、③発熱等の風邪症状が見られる者、④同居の家族に発熱等

の風邪症状が見られる者がいるため休んだ場合は、生徒は出席停止扱いとなります。その際

は、各 HR担任にご連絡下さいますようお願いいたします。